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Asianajajatutkinnon kirjallisen kokeen 1/2024, 8.2.2024 kysymyksiä 

Frågor i advokatexamens skriftliga prov 1/2024, 8.2.2024 

Tässä on julkaistu vain osa 8.2.2024 järjestetyn sähköisen kirjallisen kokeen tehtävistä. 
Endast en del av uppgifterna för den digitala skriftliga examen som hölls den 8 februari 2024 har publicerats här. 

 
Tehtävä 1: Väittämät 
Väittämätehtävässä saa pisteen jokaisesta oikeasta vas-
tauksesta. Vääristä vastauksista tai vastaamatta jättämi-
sistä ei saa miinuspisteitä. Väitteet ovat muotoa tosi/epä-
tosi. Mikäli väite ei ole kokonaisuudessaan totta, merkitse 
se epätodeksi. Tässä on 10 kokeen 30 väittämästä. 

 
1. Rahanpesu sekä terrorismin rahoittaminen ovat 

rikoksia, joihin liittyy erillinen esirikos, kuten esi-
merkiksi petos tai kavallus. Asianajajan tai muun 
ilmoitusvelvollisen tulee yksilöidä esirikos rahan-
pesun selvittelykeskukselle tehtävässä ilmoituk-
sessa. 

2. Asianajaja voi poikkeuksellisesti hoitaa loppuun 
sellaisen toimeksiannon, jossa hän epäilee olevan 
kyse rahanpesusta. Asianajajan tulee ilmoittaa ra-
hanpesuepäilystään rahanpesun selvittelykes-
kukselle viipymättä tällaisen liiketoimen toteutta-
misen jälkeen. 

3. Suomen Asianajajaliiton päivitetyn ohjeen mu-
kaan yksin toimivan asianajajan on huolehdittava 
lakisääteisen edunvalvontavaltuutuksen antami-
sesta asianajajan yllättävän poissaolon varalta. 
Vaatimuksen noudattamatta jättäminen on hy-
vän asianajajatavan vastaista. 

4. Jos asianajotoimeksianto on oikeudellisesti ta-
vanomainen eikä muusta ole sovittu, toimeksian-
non palkkiota ei voida korottaa.  

5. Muutoksenhakuasia voidaan käsitellä korkeim-
massa oikeudessa sillä kielellä, jota on käytetty 
hovioikeudessa, mutta myös toisella kielellä kor-
keimman oikeuden päätöksen mukaisesti. 

6. Korkein oikeus ei ole antanut 2020-luvulla yhtä-
kään asianajajan esteellisyyteen liittyvää ennak-
kopäätöstä. 

7. Rikosasioissa asianomistajalla voi olla oikeus 
saada itselleen sekä tukihenkilö että avustaja esi-
tutkintaan ja oikeudenkäyntiin valtion varoin. 

8. Vain rikoksesta syytetyn asianajaja on todistajaksi 
kutsuttuna täysin salassapitovelvollinen neuvot-
telusalaisuuden suhteen. Muissa tehtävissä toi-
mineet asianajajat voidaan velvoittaa todista-
maan neuvotteluistakin, mikäli todistamista vaa-
ditaan rikosasioissa, jossa syyttäjä vaatii rangais-
tusta rikoksesta, josta saattaa seurata vankeutta 
kolme vuotta tai ankarampi rangaistus, taikka täl-
laisen rikoksen yrityksestä tai osallisuudesta sii-
hen. 

9. Asianajaja, joka on julkinen oikeusavustaja, ei 
päätoimessaan ole henkilökohtaisesti velvollinen 
ottamaan vastuuvakuutusta. 

10. Asianajotoimiston ylläpitämään hankekohtaiseen 
sisäpiirirekisteriin merkityt tiedot on säilytettävä 
niin kauan kuin asianajotoiminta jatkuu. 

Uppgift 1: Påståenden 
I påståendeuppgiften får man ett poäng för varje rätt 
svar. För fel svar eller uteblivna svar får man inga mi- 
nuspoäng. Påståendena är av formen sant/falskt. Om ett 
påstående inte är sant i sin helhet, märker du det som 
falskt. Här är 10 av skriftliga provets 30 påståenden. 

 
1. Penningtvätt samt finansiering av terrorism är 

brott som föregås av ett så kallat separat förbrott, 
såsom till exempel bedrägeri eller förskingring. En 
advokat eller annan anmälningsskyldig ska preci-
sera förbrottet i sin anmälan till Centralen för ut-
redning av penningtvätt. 

2. En advokat kan undantagsvis fullfölja ett uppdrag i 
vilket advokaten misstänker att det är frågan om 
penningtvätt. Efter att en sådan transaktion har 
genomförts, ska advokaten utan dröjsmål meddela 
Centralen för utredning av penningtvätt om sina 
misstankar om penningtvätt. 

3. Enligt Finlands Advokatförbunds uppdaterade an-
visning ska en advokat som verkar ensam se till att 
ge en lagstadgad intressebevakningsfullmakt för 
en överraskande frånvaro. Att inte uppfylla detta 
krav står i strid med god advokatsed.  

4. Om ett advokatuppdrag är av sedvanlig juridisk art 
och inget annat har avtalats, kan arvodet för upp-
draget inte höjas. 

5. När ändring söks hos högsta domstolen, kan målet 
behandlas på det språk som har använts i hovrät-
ten, men även på ett annat språk, om högsta dom-
stolen bestämmer så. 

6. Under 2020-talet har högsta domstolen inte med-
delat ett enda prejudikat om advokats jäv. 

7. I brottmål kan målsäganden av statens medel ha 
rätt både till en stödperson och ett biträde till för-
undersökningen och rättegången. 

8. Endast advokaten till den som är åtalad för ett 
brott har total tystnadsplikt beträffande överlägg-
ningshemligheter när advokaten åberopas som 
vittne. Advokater i andra uppdrag kan förpliktas att 
vittna även om vad som har förekommit under 
överläggningarna, om det yrkas att advokaten ska 
avlägga vittnesmål i ett brottmål där åklagaren yr-
kar straff för ett brott för vilket straffet kan bli tre 
år fängelse eller ett strängare straff, eller för försök 
eller delaktighet i ett sådant brott.  

9. En advokat som är offentligt rättsbiträde är inte 
skyldig att teckna ansvarsförsäkring i sin huvud-
syssla. 

10. Uppgifter som har införts i ett projektspecifikt insi-
derregister som förs av en advokatbyrå ska beva-
ras så länge som advokatverksamheten fortgår. 
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Tehtävä 3: Tapaus 
Vastaa tehtävään verkkotekstinä kohdasta ”Lisää pa-
lautus”. Kirjoita vastauksesi ensin tietokoneesi tekstin-
käsittelyohjelmalla ja kopioi vastauksesi verkkotekstin 
palautusruutuun. Vastauksen suositusmitta on 400–
500 sanaa ja maksimipituus 600 sanaa. 

 
Asianajaja A oli saanut ylennyksensä myötä lisää asia-
kashankintavastuuta. Asianajaja A:lle se sopi mainiosti. 
Hän ylläpiti ahkerasti suhteitaan eri toimijoihin muun 
ohessa käymällä lounailla, after workeilla sekä osallis-
tumalla Asianajajaliigan jalkapallo- sekä salibandysar-
joihin. Hän myös ilmoittautui aina mahdollisuuksien 
salliessa erilaisiin koulutustilaisuuksiin ja seminaarei-
hin. Asianajaja A oli ymmärtänyt, miten tärkeää ihmis-
ten ilmoille meneminen oli ihan oman henkisen jaksa-
misenkin kannalta. Ja aina sitä sai kuulla mitä kiinnos-
tavimpia kokemuksia asianajajamaailmasta tai sitä jol-
lain tavalla sivuavista teemoista. 
 
Erään perjantaiaamun salibandypelin jälkeen asianajaja 
A on saapunut toimistolle nauttimaan aamusmoothien 
ja pähkinäpatukan. Myöhäisen aamiaisensa lomassa 
asianajaja A tarkisti saapuneet sähköpostinsa. Huh, mi-
ten paljon ennakkovaroituksia erinäisistä määräaikoi-
hin sidotuista tehtävistä hänelle olikaan tullut. No, on-
neksi kyseiset muistutukset koskivat vasta seuraavalla 
viikolla olevia päivämääriä. Sähköpostien joukossa oli 
asianajaja A:n suureksi iloksi eräs erityisen kiinnostava 
yhteydenotto, joka oli saapunut Oy B Ltd:ltä. Luettuaan 
sähköpostia hieman pidemmälle hän huomasi, että Oy 
B Ltd voisi tarjota mukavasti haastetta asianajaja A:lle: 
 
Oy B Ltd:n edustaja kertoi, että heidän yhtiössään ja 
koko konsernin tasolla oli päätetty järjestää asianajo-
palvelujen hankinta uudelleen. Asianajaja A:sta oli kiiri-
nyt paljon hyvää palautetta eri tahoilta ja Oy B Ltd:ssä 
oli huomattu hänen kykynsä. Oy B Ltd:n edustaja halusi 
tietää tarkemmin asianajaja A:n sekä hänen edusta-
mansa toimiston erityisosaamisesta, eri asiantuntijoi-
den tuntihinnoista sekä mahdollisuuksista huolehtia 
toimeksiannoista liike-elämän edellyttämällä kiireelli-
syydellä. Oy B Ltd on liittänyt viestiinsä kaavion konser-
nirakenteesta, konsernin sisäisiä laina-, vakuus- ja sijoi-
tusjärjestelyjä koskevia sopimuksia sekä konsernitilin 
käyttöön liittyvän selvityksen. Oy B Ltd:n edustaja on 
maininnut myös muutamia alihankkijoita, joiden kans-
sa tehtyjen sopimusten ehtoihin Oy B Ltd:llä olisi tar-
peita saada muutoksia. Yhteen alihankintasopimuksista 
liittyi jo olemassa oleva riitaisuus, joka olisi ratkaistava 
varsin pian. Konserni oli omassa markkinassaan merkit-
tävä toimija, ja Oy B Ltd:llä olisi todennäköisesti tar-
vetta varsin laajalle ja monipuoliselle juridiselle avulle. 
 
Asianajaja A huomaa, että yksi alihankkijoista on hä-
nelle tuttu taho, C Oy. Asianajaja A lähettää Oy B Ltd:n 
edustajalle kiitokset ystävällisestä yhdenotosta sekä 
erittelyn toimistonsa juristien ja asianajajien ns. ”lista-
hinnoista”. Asianajaja A kommentoi myös kokemuksi-
aan konsernitilin käyttöön liittyvistä haasteista sekä 
huomauttaa alihankintasopimusten voimassaoloajasta 
sekä riidanratkaisuklausuulista. Tämän jälkeen asian-

Uppgift 3: Case 
Besvara uppgiften i form av webbtext i punkten ”Lägg till 
inskickat bidrag”. Skriv svaret först med ordbehandlings-
programmet på din dator och kopiera det till rutan för in-
lämningen av webbtext. Rekommenderad längd på svaret 
är 450–550 ord och maximilängden är 700 ord. 

Advokat A hade befordrats och samtidigt fått större an-
svar för att värva kunder. Det tyckte A var perfekt. Hen 
upprätthöll flitigt sina kontakter med olika aktörer, 
bland annat genom att träffa dem på luncher och after 
work och genom att delta i Advokatligans fotbolls- och 
innebandyserier. Alltid när det var möjligt anmälde A 
sig också till utbildningstillfällen och seminarier. Advo-
kat A hade förstått hur viktigt det var att komma ut 
bland folk, också för att orka rent psykiskt. Dessutom 
fick man alltid höra väldigt intressanta berättelser om 
upplevelser i advokatvärlden eller sådant som på något 
sätt tangerade den.  

En fredagsmorgon befann sig advokat A efter en inne-
bandymatch på byrån, där han drack en frukostsmoot-
hie och åt en nötstång. Medan A åt sin sena frukost, 
kollade han e-posten. Oj, oj, så många förvarningarna 
om olika fataljer som det fanns i inboxen! Nåja, lyckligt-
vis gällde påminnelser fataljer som inföll först nästa 
vecka. Bland e-postmeddelandena fanns också till A:s 
stora glädje ett som var särskilt intressant. Ab B Ltd 
hade tagit kontakt. Efter att ha läst litet längre ner i 
meddelandet märkte advokat A att det kanske var en 
trevlig utmaning som Ab B Ltd erbjöd A: 

Ab B Ltd:s företrädare berättade att man i bolaget och 
hela koncernen hade beslutat om ny upphandlingen av 
advokattjänster. Man hade från olika håll hört mycket 
gott om advokat A och Ab B Ltd hade lagt märke till A:s 
kvaliteter. Nu ville företrädaren för Ab B Ltd få närmare 
information om advokat A och specialkompetensen i 
det bolag som A företrädde samt om de olika experter-
nas timdebitering och möjligheter att handha uppdrag 
med den skyndsamhet som var nödvändig i affärslivet. 
Till e-postmeddelandet hade Ab B Ltd fogat ett schema 
över hur koncernen var uppbyggd, koncerninterna av-
tal om lån, säkerheter och placeringar inom koncernen 
samt en utredning om användningen av koncernkon-
tot. Ab B Ltd:s företrädare hade också nämnt några un-
derleverantörer med vilka Ab B Ltd hade avtal med vill-
kor som Ab B Ltd behövde få ändrade. En tvist i anslut-
ning till ett av underleverantörsavtalen krävde genast 
en brådskande lösning. Koncernen var en viktig aktör 
inom sitt marknadsområde och Ab B Ltd skulle sanno-
likt komma att behöva juridisk hjälp i mycket stor om-
fattning och av mycket mångsidig art. 

Advokat A märker att han är bekant med en av under-
leverantörerna, C Ab. Advokat A sänder Ab B Ltd:s fö-
reträdare ett tack för vänligheten att ta kontakt samt 
en specifikation av vad advokatbyråns jurister och ad-
vokater fakturerar för sina tjänster enligt den så kal-
lade ”prislistan”. Advokat A kommenterar även sina er-
farenheter av utmaningar vid användning av ett kon-
cernkonto samt nämner i ett påpekande underleve-
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ajaja A soittaa C Oy:n edustajalle: 
− Tervehdys! Ajattelin soitella hieman kuulumi-
sia. Miten olette pärjäilleet?  
− Kiitos soitosta! Ihan mukavasti on kauppa käy-
nyt ja näkymät ovat ihan positiiviset tässä maailmanti-
lanteessa. 
− Ahaa, hienoa! Sellaisella asialla soitin, että mi-
nulla on nyt ihan pakottava syy, jonka vuoksi en pysty 
olemaan avuksi ainakaan tämän vuoden puolella, jos 
teille tulee jotain kysyttävää. Eli jos voitte ottaa yh-
teyttä toimistoverkostomme toisiin asianajajiin muista 
toimistoista, niin saatte parhaiten apua. Katsokaa vaan 
verkkosivuilta yhteystietoja – kaikki ovat oikein päteviä. 
− Ahaa, no onpas vähän hämmentävää ja harmil-
lista kuulla, meillähän on ollut erittäin hyvää ja varsin 
tiivistä yhteistyötä tähän saakka. Olemme pitäneet si-
nua meidän juristinamme niin sanotusti. Kyllä meillä 
olisi edelleen asioita, joita pitäisi saattaa eteenpäin. 
− Juu, kiitos samoin! En valitettavasti voi avata 
tätä tilannettani enempää, kun olen sidottu asianajajan 
salassapitovelvollisuuteen ja niin edelleen. Toivotan oi-
kein hyvää loppukevättä ja palaan asiaan ehkäpä jos-
sain vaiheessa taas! 
 
Viikon päästä asianajaja A tiedustelee Oy B Ltd:n edus-
tajalta, oliko hänellä kommentoitavaa asianajaja A:n lä-
hettämiin vakioehtoihin tai tuntihintoihin ja voitai-
siinko toimeksiantosopimus vahvistaa. Muutaman päi-
vän päästä tästä Oy B Ltd:n edustaja toteaa asianajaja 
A:lle, ettei Oy B Ltd ainakaan tässä vaiheessa tarvitse 
asianajaja A:n palveluksia. Osaksi siitä syystä, että asi-
anajaja A:n toimiston tuntihinnat olivat kautta linjan 
varsin korkeat, Oy B Ltd oli päätynyt kääntymään toisen 
asianajotoimiston puoleen.   
 
Asianajaja A miettii soittavansa jälleen C Oy:lle ja kerto-
vansa iloisia uutisia pakottavan esteen poistumisesta. 
Hän voisi jopa antaa C Oy:lle pienen alennuksen seuraa-
vasta tehtävästä! Asianajaja A:n kokemuksen mukaan 
asioilla oli aina tapana järjestyä parhain päin. Varsinkin 
kevätauringon säteiden lämmittäessä ja paikallisosas-
ton kesälounaan lähestyessä. 
 
Arvioi asianajaja A:n menettelyä lain ja hyvän asian-
ajajatavan valossa ja kerro etenkin, mitä parannetta-
vaa hänen toiminnassaan olisi voinut olla. Mahdollisia 
seuraamuksia ei ole tarpeen arvioida. Kerro myös, mi-
ten asianajaja A:n tulisi nähdäksesi nyt toimia suh-
teessa C Oy:hyn. Viittaa vastauksessasi kattavasti hyö-
dyntämiisi tutkintovaatimusten mukaisiin lähteisiin. 

rantörsavtalens giltighetstid och den klausul om hur 
tvister ska lösas som ingår i dessa avtal. Därefter ringer 
advokat A till en person som företräder C Ab. 
− Tjänare! Jag tänkte ringa och utbyta litet ny-
heter. Hur går det för er? 
− Tack för påringningen! Affärerna har löpt rätt 
så bra och de globala utsikterna är ganska positiva. 
− Aha, fint! Jag ringer nu om en sådan sak att jag 
av ett rent tvingande skäl inte kan vara till någon hjälp 
under resten av året, om ni skulle råka ha frågor. Ni får 
alltså bäst hjälp om ni tar kontakt med andra advokater 
i någon byrå inom vårt nät av advokatbyråer – de är 
allesammans mycket kompetenta.  
− Aha, nå det var ju litet förbryllande och tråkigt 
att höra, vi har ju hittills haft ett mycket gott och 
ganska intensivt samarbete. Vi har betraktat dig som 
vår jurist, så att säga. Vi har fortfarande ärenden som 
någon borde föra vidare. 
− Ja, tack detsamma! Tyvärr kan jag inte berätta 
mer än så här om min situation, jag har ju tystnadsplikt 
i egenskap av advokat och så vidare. Riktigt trevlig fort-
sättning på våren! Jag återkommer kanske i något 
skede! 

En vecka senare förhör sig A hos Ab B Ltd:s företrädare 
om eventuella kommentarer till standardvillkoren och 
timdebiteringen samt möjligheten att sluta ett upp-
dragsavtal. Efter ett par dagar meddelar Ab B Ltd:s fö-
reträdare advokat A att Ab B Ltd åtminstone inte i detta 
skede är i behov av A:s tjänster. Detta beror till en del 
på att A:s byrå tillämpar en genomgående mycket hög 
timdebitering, varför Ab B Ltd har beslutat vända sig till 
en annan advokatbyrå. 
 
Advokat A funderar på att ringa upp C Ab igen och be-
rätta den glada nyheten om att det tvingande hindret 
inte längre finns. A kan kanske till och med ge C Ab en 
liten rabatt på följande uppdrag. Enligt advokat A:s er-
farenhet brukar saker och ting ordna sig på bästa sätt, 
särskilt när vårsolen värmer och lokalavdelningens 
sommarlunch närmar sig. 

 
Bedöm advokat A:s förfarande i ljuset av lag och god ad-
vokatsed och uttala dig särskilt om i vilket avseende A:s 
förfarande har lämnat övrigt att önska, det vill säga i vil-
ket avseende A kunde ha gått till väga på ett bättre sätt. 
Eventuella påföljder behöver du inte ta ställning till. Be-
rätta också hur advokat A enligt din åsikt nu borde gå till 
väga i förhållande till C Ab. Hänvisa på ett uttömmande 
sätt till de olika källorna i examensfordringarna. 
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Tehtävä 4: Tapaus 
Vastaa tehtävään verkkotekstinä kohdasta ”Lisää pa-
lautus”. Kirjoita vastauksesi ensin tietokoneesi tekstin-
käsittelyohjelmalla ja kopioi vastauksesi verkkotekstin 
palautusruutuun. Vastauksen suositusmitta on 400–
500 sanaa ja maksimipituus 600 sanaa. 
 
Eläkeläispariskunta Tuovi ja Taito ovat pitkään yrittäneet 
saada myydyksi purjeveneensä. Arvokas vene ei ollut yli 
kahteen vuoteen houkutellut juuri lainkaan ostajakandi-
daatteja. Kuitenkin eräänä päivänä kolme nuorta venä-
jän kieltä puhuvaa miestä saapui katsomaan venettä itä-
rajan takaa. He tarjoutuivat ostamaan veneen pyydet-
tyyn hintaan. Osapuolet tekivät esisopimuksen venekau-
poista ja yksi ostajista Alexander maksoi käteisellä käsi-
rahana 10 000 euroa. Osapuolet sopivat, että vene kat-
sastetaan ennen kuin loput kauppahinnasta maksetaan. 
Koska Venäjä on suljettu kansainvälisen maksujärjestel-
män ulkopuolelle, kaupat sovittiin tehtäväksi käteisellä. 
Tuovi ja Taito ottivat valokuvan Alexanderin maltalai-
sesta passista. Tuovi ja Taito pyysivät kauppakirjaan Ale-
xanderin osoitetta, mutta hän kieltäytyi antamasta sitä, 
koska osoite sijaitsi Moskovassa ja Alexander kertoi pel-
käävänsä joutuvansa vaikeuksiin, jos paikallisen viran-
omaiset saisivat vihiä siitä, että hän on ollut venekau-
poilla Suomessa. Kahdella muulla ostajalla, Sergeillä ja 
Igorilla, oli Venäjän passit, joten Tuovia ja Taitoa epäilytti 
vallitsevan ulkopoliittisen tilanteen vuoksi myydä vene 
heille. Esisopimus tehtiin lopulta pelkästään Alexanderin 
sekä Tuovin ja Taiton välille, vaikka vaikutti siltä, että kol-
mikko oli keskenään sopinut veneen ostamisesta yh-
dessä. Kolmikko puhui siitä, että he purjehtisivat ve-
neellä Välimerelle.  
 
Kului useita viikkoja ja vene oli katsastettu, mutta osta-
jista ei kuulunut mitään. Kesäkuun alussa eläkeläisparis-
kunnalle saapui sähköpostiviesti, jossa Alexander pyysi 
palauttamaan käsirahan maltalaiselle pankkitilille. Osta-
jille oli tullut mutkia matkaan, eivätkä he päässeetkään 
hakemaan venettä. Tuovi ja Taito olivat ihmeissään – 
mitä heidän pitäisi nyt tehdä? Jotain hämäräperäistä 
tässä oli. Tuovi päättää lopulta soittaa asianajajana toi-
mivalle veljenpojalleen Villelle, joka arvioi tilanteen ole-
van mutkikas ja toteaa, ettei hän hoida tämän tyyppisiä 
asioita lainkaan. Hän ohjeistaa Tuovia ja Taitoa olemaan 
yhteydessä keskusrikospoliisin yhteydessä toimivaan ra-
hanpesun selvittelykeskukseen.  
 
Tuovi ja Taito päättävät kuitenkin olla olematta yhtey-
dessä rahanpesun selvittelykeskukseen, koska heitä al-
kaa pelottaa se, että he ovat mahdollisesti sekaantuneet 
johonkin sopimattomaan. Tuovi soittaa myöhemmin 
taas Villelle eräässä toisessa asiassa. Kauppojen peruun-
tumisen myötä Tuovi ja Taito ovat päätyneen vuokraa-
maan veneen ystävälleen Birgitalle. Ville ei miellä sopi-
muksen laatimista sukulaiselle varsinaiseksi toimeksian-
noksi, eikä hän myöskään ota tädiltään Tuovilta mitään 
maksua näin pienestä ja vähäpätöisestä asiasta.  Ville ja 
Tuovi eivät keskustele enää mitään kummallisista kään-
teistä venekaupoissa.  
 
 

Uppgift 4: Case 
Besvara uppgiften i form av webbtext i punkten ”Lägg till 
inskickat bidrag”. Skriv svaret först med ordbehandlings-
programmet på din dator och kopiera det till rutan för in-
lämningen av webbtext. Rekommenderad längd på svaret 
är 450–550 ord och maximilängden är 700 ord. 
 
Pensionärsparet Tuovi och Taito har länge försökt sälja 
sin segelbåt. I mer än två års tid har nästan ingen varit 
intresserad att köpa den värdefulla båten. Men en dag 
kom tre unga rysktalande män från andra sidan östgrän-
sen för att se på båten. De förklarade sig villiga att köpa 
båten till det pris som ägarna begärde. Parterna slöt ett 
föravtal om försäljningen av båten och en av köparna, 
Alexander, betalade 10 000 euro kontant i handpenning. 
Parterna kom överens om att båten skulle besiktas in-
nan återstoden av köpeskillingen betalades. Eftersom 
Ryssland har uteslutits från det internationella systemet 
för vidarebefordran av betalningar, kom man överens 
om kontantbetalning. Tuovi och Taito tog ett foto av 
Alexanders maltesiska pass. Tuovi och Taito bad att 
Alexanders adress skulle antecknas i köpebrevet, men 
Alexander vägrade att uppge sin adress, eftersom det 
var en adress i Moskva och Alexander sade sig befara 
svårigheter om de lokala myndigheterna fick nys om att 
han hade varit i Finland i båtaffärer. De två andra kö-
parna, Sergej och Igor, hade ryska pass, varför Tuovi och 
Taito till följd av den utrikespolitiska situationen var 
tveksamma till att sälja båten till dem. Föravtalet slöts 
slutligen mellan enbart Alexander å ena sidan och Tuovi 
och Taito å andra sidan, även om det föreföll som om de 
tre männen sinsemellan hade kommit överens om att 
köpa båten tillsammans. De talade om sina planer att 
segla med båten till Medelhavet. 
 
Åtskilliga veckor gick och båten var besiktad, men kö-
parna hördes inte av. I början av juni mottog pension-
ärsparet ett e-postmeddelande, i vilket Alexander be-
gärde att få handpenningen återbetald till ett bank-
konto i Malta. Det hade kört ihop sig för köparna och de 
hade trots allt inte möjlighet att avhämta båten. Tuovi 
och Taito var villrådiga – vad skulle de nu ta sig till? Det 
var något skumt med detta. Slutligen bestämmer sig Tu-
ovi för att ringa upp sin brorsson Ville, som är advokat. 
Ville anser saken vara komplicerad och konstaterar att 
han överhuvudtaget inte sköter denna typ av saker. Ville 
råder Tuovi och Taito att kontakta Centralen för utred-
ning av penningtvätt vid Centralkriminalpolisen. 
 
Tuovi och Taito bestämmer sig ändå för att inte kontakta 
Centralen för utredning av penningtvätt, eftersom de 
börjar frukta att de eventuellt har blivit inblandade i nå-
got olämpligt. Senare ringer Tuovi igen upp Ville i ett an-
nat ärende. När försäljningen av båten gick om intet, 
hade Tuovi och Taito beslutat sig för att hyra ut båten åt 
sin vän Birgitta. Ville uppfattar inte uppsättningen av hy-
resavtalet för en släktings räkning vara något egentligt 
uppdrag och tar inte heller något betalt av sin faster för 
denna lilla och anspråkslösa tjänst. Ville och Tuovi pratar 
inte desto mer med varandra om de underliga sväng-
arna i båtaffären.  
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Kun vene on saatu vuokrattua, Tuovi ja Taito menevät 
pankkiin ja pyytävät virkailijaa maksamaan 10 000 euroa 
Alexanderin antamalle maltalaiselle tilille. Pankkivirkai-
lija kysyy varojen alkuperää ja kieltäytyy ottamasta va-
roja vastaan. Pankki tekee Tuoville ja Taitolle kertomatta 
ilmoituksen rahanpesun selvittelykeskukseen. Pian polii-
sista ollaan yhteydessä Tuoviin ja Taitoon. Tuovi ja Taito 
sanovat, että he eivät ole tehneet mitään väärää ja sitä 
paitsi he ovat jatkuvasti olleet yhteydessä asianajaja Vil-
leen, joka on auttanut heitä veneeseen liittyvissä asi-
oissa. 
 
Arvioi asianajaja Villen velvollisuuksia lain ja hyvän asi-
anajajatavan valossa ja kerro etenkin, mitä parannetta-
vaa hänen toiminnassaan olisi voinut olla. Mahdollisia 
seuraamuksia ei ole tarpeen arvioida. Viittaa vastauk-
sessasi kattavasti hyödyntämiisi tutkintovaatimusten 
mukaisiin lähteisiin. 

 

När Tuovi och Taito har fått båten uthyrd, går de till ban-
ken och ber banktjänstemannen betala 10 000 euro till 
det konto på Malta som Alexander har uppgett. Bank-
tjänstemannen ställer frågor om pengarnas ursprung 
och vägrar ta emot dem. Utan att informera Tuovi och 
Taito gör banken en anmälan till Centralen för utredning 
av penningtvätt. Snart kontaktar polisen Tuovi och 
Taito, som säger att de inte har gjort något fel och att de 
dessutom kontinuerligt har varit i kontakt med advokat 
Ville, som har hjälpt dem i de angelägenheter som har 
gällt båten.  
 
Bedöm advokat Villes förfarande i ljuset av lag och god 
advokatsed och uttala dig särskilt om i vilket avseende 
hans förfarande har lämnat övrigt att önska, det vill 
säga i vilket avseende han kunde ha gått till väga på ett 
bättre sätt. Eventuella påföljder behöver du inte ta 
ställning till. Hänvisa på ett uttömmande sätt till de 
olika källorna i examensfordringarna. 
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Tehtävä 5: Tapaus 
Vastaa tehtävään verkkotekstinä kohdasta ”Lisää pa- 
lautus”. Kirjoita vastauksesi ensin tietokoneesi tekstin- 
käsittelyohjelmalla ja kopioi vastauksesi verkkotekstin 
palautusruutuun. Vastauksen suositusmitta on 400–
500 sanaa ja maksimipituus 600 sanaa. 

 
Asianajaja Esko on panostanut henkilöbrändin luomiseen 
sosiaalisessa mediassa. Hänellä on aktiivisessa käytössään 
useita sosiaalisen median kanavia, kuten Instagram, Twit-
ter ja TikTok, joiden täysin julkisissa profiileissa hän on il-
moittanut toimivansa asianajajana omassa asianajotoi-
mistossaan. Esko on kieltämättä erittäin aktiivinen sosiaa-
lisen median käyttäjä, minkä myötä hänelle on muodostu-
nut hyvin laaja, lähes kymmenen tuhatta seuraajaa kat-
tava sosiaalinen piiri, joten häntä jo voidaan pitää erään-
laisena sosiaalisen median vaikuttajana. 
 
Eskolla on tapana päivittää ”statustaan” useita kertoja 
päivässä julkaisemalla etenkin Instagramissa erilaisia ti-
lannekuvia asianajajan arjesta. Toisinaan hän myös jul-
kaisee humoristisia TikTok-videoita. Toisinaan hän 
esiintyy kuvissa ollessaan vapaa-ajalla drinkki kädes-
sään ja joskus hän esiintyy videoilla hyvin kevyesti vaa-
tetettuna huvilansa uima-altaalla. Hänellä on myös ta-
pana merkitä Instagramissa olevansa erilaisissa kiinnos-
tusta herättävissä paikoissa, kuten trendikkäissä kuppi-
loissa, hovioikeudessa, Asianajajapäivillä, koulutuk-
sissa, potentiaalisissa asiakasyrityksissä tai muissa mie-
lenkiintoisissa tapahtumissa ja paikoissa, joihin hän toi-
sinaan päätyy ammattinsa myötä.  
 
Tyypillisen oikeuden istunnossa vietetyn päivän päät-
teeksi hän saattaa kommentoida Instagramissa julki-
sesti värikästä kielenkäyttöä säästelemättä päivän tun-
nelmia ja toisinaan myös itse oikeudenkäyntiä. Muuta-
mia kertoja Eskon statuspäivityksissä on esiintynyt viit-
teitä eräisiin tunnettuihin asiakasyrityksiin, joista nämä 
yritykset ovat olleet helposti pääteltävissä. Esko suun-
nittelee avaavansa asianajotoimistollensa oman In-
stagram-tilin, jonka myötä hän voisi yhä aktiivisemmin 
profiloitua asianajajana ja mahdollisesti saada uusia 
toimeksiantoja. Instagramin chatti, ääniviestit ja video-
puhelut olisivat kätevä väylä kommunikoida potentiaa-
listen asiakkaiden kanssa ja antaa pikaista juridista kon-
sultaatiota hieman rennommalla tyylillä. 
 
Arvioi asianajaja Eskon toimintaa sosiaalisessa medi-
assa sekä hänen velvollisuuksiaan asianajajana lain ja 
hyvän asianajajatavan valossa. Mahdollisia seuraa-
muksia ei ole tarpeen arvioida. Viittaa vastauksessasi 
kattavasti hyödyntämiisi tutkintovaatimusten mukai-
siin lähteisiin. 
 

Uppgift 5: Case 
Besvara uppgiften i form av webbtext i punkten ”Lägg till 
inskickat bidrag”. Skriv svaret först med ordbehandlings-
programmet på din dator och kopiera det till rutan för in-
lämningen av webbtext. Rekommenderad längd på svaret 
är 450–550 ord och maximilängden är 700 ord. 

 
Advokat Esko har gått in för att skapa sig ett personligt 
varumärke på sociala medier. Han använder aktivt flera 
kanaler inom sociala medier, såsom Instagram, Twitter 
och TikTok, där han i sina helt offentliga profiler berät-
tar att han är advokat med egen advokatbyrå. Esko är 
otvivelaktigt mycket aktiv på sociala medier, vilket har 
gett honom en mycket stor bekantskapskrets med näs-
tan tiotusen följare, så att han kan betraktas som ett 
slags influencer på sociala medier.  
 
Esko har för vana att uppdatera sin ”status” flera gån-
ger om dagen genom att i synnerhet i Instagram publi-
cera olika situationsbilder ur en advokats vardag. 
Ibland publicerar han också humoristiska TikTok-vi-
deor. Bilderna är ibland tagna på fritiden, då Esko visar 
sig med en drink i handen och ibland är mycket lätt-
klädd på videofilmer från simbassängen på sommar-
stugan. Han har också för vana att på Instagram notera 
att han befinner sig på olika intresseväckande platser, 
såsom trendiga kaféer, i hovrätten, på Advokatda-
garna, som deltagare i utbildningstillfällen, hos poten-
tiella kundföretag och som deltagare i andra intres-
santa evenemang och på platser dit hans yrke ibland 
för honom.  
 
Efter en typisk dag i rätten kan det hända att Esko utan 
ohämmat i färgstarka ordalag offentligt kommenterar 
stämningarna under dagen och ibland också själva rät-
tegången. Ett par gånger har det hänt att Eskos status-
uppdateringar har innehållit sådana hänvisningar till 
vissa kända klientföretag som har gjort det lätt att 
identifiera företagen i fråga. Esko planerar att öppna 
ett eget Instagramkonto för advokatbyrån, för att med 
hjälp av det aktivare profilera sig som advokat och 
eventuellt få nya uppdrag. Chatt-, röstmeddelande- 
och videosamtalsfunktionerna på Instagram skulle vara 
ett praktiskt sätt att kommunicera med nya kunder och 
på ett mera avspänt sätt ge juridisk konsultation. 
 

Bedöm advokat Eskos verksamhet i sociala medier 
och hans skyldigheter som advokat i ljuset av lag och 
god advokatsed. Eventuella påföljder behöver du inte 
ta ställning till. Hänvisa på ett uttömmande sätt till de 
olika källorna i examensfordringarna. 
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